Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«​​ 26 » декабря 2014 г. №122
Об утверждении Положения о порядке определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Жигаловский район», их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих участках
В соответствии со статьями 11, 36 Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район» РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Жигаловский район», их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы муниципального образования «Жигаловский район»
	                                       А.Ю. Дягилев

	Мэр муниципального образования «Жигаловский район»
	И.Н.Федоровский

Приложение
                                                               к решению Думы муниципального
образования  «Жигаловский район»
                                                                                                                                         от 26 декабря   2014 г. №122
Положение
о порядке определения цены земельных участков,  которые находятся в муниципальной собственности  муниципального образования «Жигаловский район», их оплаты при продаже собственникам зданий,  строений, сооружений, расположенных на этих  земельных участках
1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Жигаловский район», (далее - земельные участки), их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

2. Продажа земельных участков осуществляется по цене в размере 1,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка следующим лицам:

1) гражданам, являющимся собственниками расположенных на земельных участках индивидуальных жилых домов, в также гражданам, являющимся собственниками квартир в двух, трёх, четырёхквартирных блокированных домах с приквартирными приусадебными участками;

2) гражданам, являющимся собственниками расположенных на земельных участках индивидуальных гаражей.

3. Продажа земельных участков осуществляется по цене в размере 7,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка лицам, не указанным в пункте 2 настоящего Положения, и являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

4. Оплата при продаже земельных участков осуществляется путем перечисления денежных средств в бюджет муниципального образования «Жигаловский район» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

	Мэр муниципального образования «Жигаловский район»
	И.Н.Федоровский